ЛИСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

                 ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ

                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.07.2014г.  № 71
О внесении изменений  в план

мероприятий по противодействию
коррупции в администрации Лисинского
сельского поселения Тосненского района
Ленинградской области
     В целях организации исполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и реализации Указа Президента Российской Федерации от 11апреля 2014года № 226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести изменения и дополнения в план мероприятий по противодействию коррупции администрации Лисинского сельского поселения на 2014г., утвержденного постановлением от 27.02.2014 № 17 и утвердить его в прилагаемой редакции (приложение).
     2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.
     3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                           А.И.Уткин

                                                                          Приложение
                                                                          к постановлению администрации

                                                                          Лисинского сельского поселения

                                                                          от 22.07.2014 № 71
                                                            План

мероприятий по противодействию коррупции

в администрации Лисинского сельского поселения на 2014 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Организация проведения экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, с целью выявления в них положений способствующих проявлению коррупции
	Постоянно

по мере подготовки проектов и принятия НПА
	Агапова О.М., специалист администрации, Хохлова Л.П., юрист администрации

	2
	Организация работы по общественному контролю за выполнением плана мероприятий по противодействию коррупции.
	Ежеквартально

	Агапова О.М.

	 3
	Проверка персональных данных, предоставляемых кандидатами при поступлении на муниципальную службу
	При принятии кандидата на муниципальную службу

	Агапова О.М.

	4
	Контроль за соблюдением муниципальными служащими требований, предъявляемых действующим законодательством о муниципальной службе
	Ежемесячно
	Агапова О.М.

	5
	Активизировать работу по выявлению  коррумпированных связей муниципальных служащих с криминальными структурами, предотвращению проникновения в органы власти лиц, преследующих преступные и корыстные цели
	Постоянно
	Глава администрации Лисинского сельского поселения

	6
	Принятие мер дисциплинарного воздействия в случае нарушения муниципальными служащими своих должностных обязанностей и общих принципов служебного поведения муниципальных служащих
	Постоянно
	Глава администрации Лисинского сельского поселения

	7
	Проведение с муниципальными служащими, служащими занятий по изучению положений антикоррупционного законодательства и ответственности за коррупционные правонарушения
	В течении года
	Агапова О.М.

	8
	Информирование населения сельского поселения о реализации антикоррупционной политики в органах местного самоуправления

	В течении года
	Администрация Лисинского сельского поселения

	9
	Учет обращений граждан с информацией о фактах коррупции
	Постоянно
	Глава администрации Лисинского сельского поселения

	10
	Обеспечение своевременного предоставления информации на запросы правоохранительных органов
	Постоянно,
(в течение 3 дней со дня поступления запроса)
	Глава администрации Лисинского сельского поселения

	11
	Обеспечить своевременное размещение проекта муниципального правового акта на официальном сайте администрации поселения об утверждении бюджета Лисинского сельского поселения на 2015 год
	Октябрь-ноябрь
	Васильева Д.А., главный бухгалтер администрации поселения